
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.02.2026                                                                                                              № 53 
 

с. Каргасок 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства  

муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской 

области, возникающего при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления, связанных с оснащением спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием на 2028 год 

 

В соответствии со статьями 86, 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 26 пункта 1 статьи 15 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной 

программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Томской области» в целях эффективного расходования средств субсидии, 

предоставляемой из областного бюджета на оснащение спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

Каргасокский муниципальный район Томской области по оснащению 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием на 

2028 год: 

- за счет средств субсидии, полученной из федерального и областного 

бюджетов в рамках государственной программы «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Томской области», утвержденной 

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а в 

размере 97 %; 

- за счет средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской 

области в размере 3 %. 

2. Определить Администрацию Каргасокского района получателем 

субсидии на оснащение спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием. 



 

3. Определить Администрацию Каргасокского района, 

уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Администрации Каргасокского района:  

- обеспечить софинансирование расходных обязательств, указанных в п.2 

настоящего постановления; 

- обеспечить своевременное оснащение спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием, предусмотренных соглашением о 

предоставлении из бюджета субъекта Российской Федерации бюджету 

Каргасокского муниципального района Томской области на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (далее 

– Соглашение); 

- обеспечить целевое расходование финансовых средств, предусмотренных 

расходными обязательствами; 

- предоставить в Департамент спорта Томской области отчеты в сроки, 

установленные Соглашением; 

- в случае наличия неиспользованного остатка субсидии обеспечить возврат 

в областной бюджет в установленном Соглашением порядке. 

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

муниципальный район Томской области».     

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Каргасокского района 

       С.И. Герасимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Д.Л. Котлягин  
8(38253) 22288  


